
CNR-fAMG
UOS di Capo Granitola

IAMC - CNR-IAMC
Tit: V I.2 Pi: P P N

N.0000349

j u k & i ir:

19/01/2016

; HiIHIIlimimi
V ia  de l M are 3

91021 Torretta G ranito la

Fraz. d i Campobello di Mazara TP

Ita lia

www.iamc.cnr.it

Oggetto: "Gara per l'affidamento degli "Interventi da realizzare nell'area 

portuale sita all'interno dell'ex Tonnara di Capo Granitola, 

nel Comune di Campobello dì Mazara" -  Progetto di 

Potenziamento Strutturale FON R&C 2007-2013, PAC01 00044 -

Sede:
Napoli
Calata Porta di Massa
Snt Porto 80
80133 Napoli
tei. +39 081 5423 804
fax +39 081 5423 888 - 889
iiapoii@iamc.air.it

"EMSO-MedIT". CIG: 6418846748 CUP: B72F13000280001

DETERMINA DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA 

DEL BANDO DI GARA a procedura aperta, prot. IAMC-CNR 

n° 0009718 del 14/10/2015.

Unità Organizzative:
Capo Granitola
Via-dei Mare 3
91021 Torretta Granitola
Praz, di Gampobello di Mazara TP
tei. +39 0924 406Ó0
fax +39 0924 40445
capogranitoia@iamc.cnr.it

Mazara dei Vallo 
Via L. Vaccara 61 
91026 Mazara de! Vallo TP 
te!. +39 0923 948966 
fax +39 0923 905834 
mazaradelvallo@iamc.crtr.it

IL RESPO NSABILE UNICO DEL PROCEDIM ENTO

• Visto il Bando di gara a procedura aperta, prot. IAMC-CNR 

n° 9718 del 14/10/2015, per Faffidamento dei lavori in oggetto;

• Visto il Disciplinare di gara, prot. IAMC-CNR--IAMC n° 9719 del

Messina
Spianata S. Ranieri 88 
98122 Messina 
tei. +39 090 6015411 
fax +39 090 669007 
iriessina@iamc.cnr. it

14/10/2015;

Visti i Verbali della Commissione esaminatrice, ovvero, il Verbale 

n° 1 del 18/11/2015 ed il Verbale n° 2 dell’11/12/2015; .

Oristano
Località Sa Mandi™ 
09170 Torrearance OR 
tei. +39 0783 229015 
fax +39 0783 229135 
oristano@iamc.cnr.it

Visto il Verbale n° 3 della Commissione esaminatrice, del 18/12/2015, 

che ha aggiudicato in via provvisoria alla Ditta “GESAF S.r.l. ”, con sede 

legale in Mazara del Vallo (TP), Via Cesare Beccaria, n° 10, che ha

Taranto
Via Roma 3 
74123 Taranto 
tei. +39 099 4542202 
fax +39 099 4542215 
fararrto@iamc.cnr. it

Laboratorio:
Castellammare dot Gotto
Vìa G. da Verrazzàno-17
91014 Castellammare del Golfo TP
tei. +39 0924 35013
fax +39 0924 35084
castellamniare@iarnc.cnf.it

offerto un ribasso del 16,8913%, eon un importo contrattuale pari ad 

€ 188.163,30 e un importo di ribasso pari ad € 27.815,20;

• Visto la propria Determina di aggiudicazione provvisoria, del 18/12/2015, 

alla Ditta "GESAF S.r.l. ”, prot. IAMC-CNR-IAMC n° 13053, del 

18/12/2015;

•  Vista la nota dell’l 1/01/2016, trasmessa via PEC al protocollo

dell’IAMC+CNR-IAMC, al n° 217 del 14/01/2016, della Ditta L. & C.

Pag. 1 dì 3c. f. 8005 4330 586
p. i. 0211 8311 006

http://www.iamc.cnr.it
mailto:iiapoii@iamc.air.it
mailto:capogranitoia@iamc.cnr.it
mailto:mazaradelvallo@iamc.crtr.it
mailto:iriessina@iamc.cnr
mailto:oristano@iamc.cnr.it
mailto:fararrto@iamc.cnr
mailto:castellamniare@iarnc.cnf.it


CNR-ÈAMC
UOS di Capo Granitola

V ia  de i M are  3 

91021 Torretta G ranitola 

F raz.dì Campobello di Mazara TP  

Ita lia

www.iamc.cnr.it

Se c#e;.
Napoli
Calata. Porta di Massa
(nt. Porto 80
80133 Napoli
tal. +39 081 5423 804
fax +39 081 5423 888 - 889
napoli@iamc.cnr.ìt

Unità Organizzative:
Capo Granitola
Via del Mare 3
91021 Torretta Granitola
Fraz. di Campqbeiio di Mazara TP
tei. +39 0924 40600
fax +39 0924 40445
capogran itoia@iamc, cnr.ìt

Mazara del Vallò
Via L. Vaccara 61 
91026 Mazara dei Valio TP 
tei. +39 0923.948966 
fax +39 0923 906634 
mazaradeivàilo@iamc.cnr.it

Messina
Spianata S. Ranieri 86 
96122 Messina 
tei. +39 090 6015411 
fax+38 090'669007 
messina@iamc.cni:it

Oristano
Località Sa Mardinl 
08170 Torregrande OR 
tei. +39 0783 229015 
fax +39 0783 229135 
pristanp@iamc.cnr.it

Taranto 
Vìa Roma 3 
74123 Taranto 
tei. +39 099 4542202 
fax +39.099 4542215 

. taranto@iamc.cnr.it

Laboratorio:
Castellammare de! Golfo
Via G. da Verrazzano 17 
91014 Castellammare dei Golfo TP 
tei. +30 0924 35013 
fax +39 Ò924 35084 
casteliammare@iamc.cnr it

c. f. 8005 4330 586
p .i .  0211 8311 00S

Lavori e Costruzioni S.r.l. che, ravvisando Terrore procedurale sulla 

determinazióne della soglia di anomalia, ha chiesto di effettuare la 

riapertura della gara d’appalto e di aggiudicare la stessa con il criterio 

descritto al punto 10) del Bando di gara, ovvero ai sensi del comma 6-bis 

della L.R. n° 14/2015;

Visto il “Provvedimento di annullamento in autotutela della Determina 

del 18/12/2015 e riapertura della procedura di gara”, prot. IAMC-CNR- 

IAMC n° 280, del 15/01/2016, che accoglieva la suddetta istanza della 

Ditta L. & C. Lavori e Costruzioni S.r.l.-,

Visto il Decreto del Direttore Generale del Dipartimento per la 

Formazione Superiore e per la Ricerca del Ministero dell’Istruzione 

dell’Università e della Ricerca, prot. 1316 del 18/06/2015, col quale 

prorogava:

- al 31/03/2016, l’utilizzo delle risorse all’uopo destinate;

al 30/06/2016, i termini di presentazione delle rendicontazioni finali 

delle spese;

Verificato che non sussistono le condizioni per un’ulteriore attesa 

proroga dei tempi di utilizzo delle risorse per T esecuzione degli interventi 

in oggetto, finanziati dal Progetto di Potenziamento Strutturale PON R&C 

2007-2013, PAC01 00044 -  '‘EMSO-MedIT’ in quanto non è stato 

ammesso alla riprogrammazione:

Constatato che la perdita del suddetto finanziamento comunitario 

comporterebbe l’assenza di copertura finanziaria ed il rischio prevedibile 

di soccombenza di maggiori danni che questa Stazione appaltante sarebbe 

esposta in relazione ad eventuali ricorsi;

Dato che la procedura di aggiudicazione della gara in oggetto è stata 

avviata in ritardo per l’ottenimento di tutti NN.ÓO. e per la consegna 

delle aree da parte deU’U.O.5 - Demanio marittimo della Regione 

Siciliana alla Stazione appaltante;

Dato che la procedura di aggiudicazione della gara in oggetto è stata 

riaperta, in data 15/01/2016, per cui si sono rinviati i tempi di

Pag. 2 di 3

http://www.iamc.cnr.it
mailto:ilo@iamc.cnr.it
mailto:pristanp@iamc.cnr.it
mailto:taranto@iamc.cnr.it
mailto:casteliammare@iamc.cnr


■ Istituto p ^ rÀ m b ie n te  Marino Costiero'

aggiudicazione provvisoria e definitiva, la stipula del contratto, l ’inizio

C N R -IA M G

UOS di Capo Granitola

V ia de l M are 3

91021 Toire tta  G ranito la

Fraz. d i Campobelìo di Mazara TP

Ita lia

www.iamc.cnr.it

Sede:
Napoli
Calata Porta di'Massa
Ini. Porto 80
80133 Napoli
tei. +39 081 5423 804
fax +39 081 5423 888 - 889
napoli@iamc.cnr.it

Unità Organizzative:
Capo Granitola
Via del Mare 3
91021 Torretta Granitola
Praz, di Campobello dì Mazara TP
tei. +39 0924 40600
fax *39-0924 40445
capogranitofa@iamo.cnr.it

Mazara del Vallo 
Via L. Vaccate 61 
91028 Mazara del Vallo TP 
tei. +39 0923 948966 
fax +39 0923 906634 
mazaradelvallo@iamc.cnr.it

Messina
Spianata S. Ranieri 86 
98122 Messina 
tei. +39 090 6015411 
fax +39 090 669007 
messina@iamc.ctir it

Oristano
Località Sa Mardini 
00170 Torregrande OR 
tei. +39 0783 229015 
fax +39 0783 229135 
oristano@iamc.cnr.it

Taranto 
Via Roma 3 
74123 Taranto 
tei. +39 099 4542202 
fax+39 Ó99 454221S 
taranto@iarnc.cnr.it

Laboratorio:
Castellammare dei Golfo
Via G. da Verrazzarto 17
91014 Castellammare del Golfo TP
tei. +39 0924 35013
fax +39 0924 35084
casteltammare@iamc.cnr.it

effettivo e la durata dei lavori;

• Visto il D.Lgs. 163/2006, Codice di contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture per la Pubblica Amministrazione;

DETERM INA

■  di annullare, in sede di autotutela, la Determina del sottoscritto R.U.P. 

“Provvedimento di annullamento in autotutela della Determina del 

18/12/2015 e riapertura della procedura di gara”, prot. IAMC-CNR- 

IAMC n° 280, del 15/01/2016;

■  di annullare, in sède di autotutela, il Bando di gara per l'affidamento 

degli "Intervènti da realizzare nell'area portuale sita all'interno dell'ex 

Tonnara di Capo Granitola, nel Comune di Campobello di Mazara" -  

Progetto di Potenziamento Strutturale PON R&C 2007-2013, 

PAC01J00044 - "EMSO-MedIT". CIG: 6418846748; CUP: 

B72F13000280001, poiché l’assenza di una riprogrammazione del 

suddetto finanziamento comunitario esporrebbe la Stazione 

appaltante al rischio di maggiori danni per la mancata copertura 

finanziaria;

■  di pubblicare la presente Determina sul sito istituzionale dell’U.R.P. del 

Consiglio .Nazionale delle Ricerche, aU’indirizzo http://www.urp.cnr.it, 

sezione Gare e appalti, e di trasmettere la stessa, a mezzo fax o PEC, 

a tutte le Ditte partecipanti alla gara in oggetto, ai sensi dall’art. 79, 

comma 5, del D.Lgs. 163/2006.

Campobello di Mazara, 19/01/2016.

Il R.U.P.

(Arch. Antonio Bonanno)'

Il R.ILO.S. di Capo Granitola

(Dott. Mario Sprovieri)

C. f. 8005 4330 58S
p. i. 0211 8311 006

Pag. 3 di 3

http://www.iamc.cnr.it
mailto:napoli@iamc.cnr.it
mailto:capogranitofa@iamo.cnr.it
mailto:mazaradelvallo@iamc.cnr.it
mailto:oristano@iamc.cnr.it
mailto:taranto@iarnc.cnr.it
mailto:casteltammare@iamc.cnr.it
http://www.urp.cnr.it

